D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 07 - ABRIL - 2015
AVTSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2015 O
Município de Pinheiro, através da Prefeitura Municipal de Pinheiro-
MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna pú
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide
da Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 013/07 e subsidiariamente
as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Licita
ção na modalidade Pregão n° 050/2015, do tipo menor preço, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração
com fornecimento de peças de reposição para equipamentos perten
centes a Secretaria de Gestão, Planejamento e Fazenda, no dia 20 de
abril de 2015, às 15 horas (quinze horas), na sala da Comissão Perma
nente de Licitação, situada na Praça José Sarney, n" 560, Centro, Pi-
nheiro-MA, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Munici
pal. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados no
endereço supra, de 2° a 6" feira, no horário das 8 horas (oito horas) às
13 horas (treze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Ar
recadação Municipal. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e pelo telefone (98) 3381-0606. Pinheiro-MA, 01 de abril de 2015.
CÉLIA REGINA PEREIRA REIS - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015 O
Município de Altamira do Maranhão/MA, por meio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará no dia 17/04/2015, às 14 horas. Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, regida pelas
normas estipuladas no instrumento convocatório. OBJETO: manu
tenção da iluminação pública deste Município de Altamira do Maranhão.
BASE LEGAL: Lei n°. 10.520/2002, Decreto n°. 3.931/2001, aplicação
subsidiária, no que couber, da Lei n°. 8.666/93. LOCAL: Sala da Co
missão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de Altamira do
Maranhão (MA), situada na Praça da Matriz, 01, Centro. O Edital e
seus Anexos poderão ser examinados gratuitamente pelos interessa
dos, ou obtidos mediante o recolhimento da quantia de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal-
DAM. Maiores informações no endereço mencionado, das 8 horas às
12 horas. Altamira do Maranhão (MA), 01 de abril de 2015.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA SILVA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 O
Município de Altamira do Maranhão/MA, por meio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará no dia 17/04/2015, às 15h30min., Licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, regida
pelas normas estipuladas no instrumento convocatório. OBJETO:
manutenção da limpeza pública deste Município de Altamira do
Maranhão. BASE LEGAL: Lei n°. 10.520/2002, Decreto n". 3.931/
2001, aplicação subsidiária, no que couber, da Lei n°. 8,666/93. LO
CAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal
de Altamira do Maranhão (MA), situada na Praça da Matriz, 01, Cen
tro. O Edital e seus Anexos poderão ser examinados gratuitamente
pelos interessados, ou obtidos mediante o recolhimento da quantia de
R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal-DAM. Maiores informações no endereço mencionado, das 8
horas às 12 horas. Altamira do Maranhão (MA), 01 de abril de 2015.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA SILVA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENÇIAL N" 003/2015.0
Município de Altamira do Maranhão/MA, por meio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará no dia 17/04/2015, às 16h 30min., Licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, regida
pelas normas estipuladas no instrumento convocatório OBJETO:
Manutenção dos poços artesianos deste Município de Altamira do
Maranhão. BASE LEGAL: Lei n°. 10.520/2002, Decreto n° 3.931/

2001, aplicação subsidiária, no que couber, da Lei n°. 8.666/93. LO
CAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal
de Altamira do Maranhão (MA), situada na Praça da Matriz, 01, Cen
tro. O Edital e seus Anexos poderão ser examinados gratuitamente
pelos interessados, ou obtidos mediante o recolhimento da quantia de
R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal-DAM. Maiores informações no endereço mencionado, das 8
horas às 12 horas. Altamira do Maranhão (MA), 01 de abril de 2015.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA SILVA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2015 O
Município de Altamira do Maranhão/MA, por meio do seu Pregoeiro,
torna público que realizará no dia 17/04/2015, às 17h 30min., Licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, regida
pelas normas estipuladas no instrumento convocatório. OBJETO:
capacitação e formação de professores deste Município de Altamira do
Maranhão. BASE LEGAL: Lei n°. 10.520/2002, Decreto n". 3.931/
2001, aplicação subsidiária, no que couber, da Lei n". 8 666/93. LO
CAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal
de Altamira do Maranhão (MA), situada na Praça da Matriz, 01, Cen
tro. O Edital e seus Anexos poderão ser examinados gratuitamente
pelos interessados, ou obtidos mediante o recolhimento da quantia de
R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal-DAM Maiores informações no endereço mencionado, das 8
horas às 12 horas. Altamira do Maranhão (MA), 01 de abril de 2015.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA SILVA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
02.0301.016/2015. PREGÃO PRESENCIAL 010/2015.0 Município
de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licita
ções, torna público o resultado do processo supra: OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços contábeis, assesso
ria e consultoria contàbil, para atender as necessidades das secretarias
da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA. AMPARO LEGAL: Lei
Federal n" 10.520, de 17 dejulho de 2002, Decreto Municipal no 03/
2011 e Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO DE FORNE
CIMENTO: O fornecimento do objeto será imediatamente após o
recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria
Solicitante. VALOR TOTAL: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil
reais). Em decorrência do exposto no processo de licitação acima
individuado e homologo o resultado do certame na forma da lei. CM. V
Barros - CNPJN" 20.893.250/0001-05 - Vencedora do Item 01 como
preço total proposto de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
João Lisboa - MA, 02 de março de 2015. EVILÁSIO CARVALHO
DA SILVA - Secretário de Administração e Modernização.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N°
02.0301.005/2015. PREGÃO PRESENCIAL 010/2015.0 Município
de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licita
ções, torna público o resultado do processo supra: OBJETO: aquisi
ção de material de limpeza e higienização para atender as necessidades
das Secretarias da cidade de João Lisboa. AMPARO LEG.AL: Lei Fede
ral n" 10.520, de 17dejulho de 2002, Decreto Municipal no03/2011 e
Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO DE FORNECIMEN
TO: O fornecimento do objeto será imediatamente após o recebimento
da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Solicitante. VA
LOR TOTAL: R$ 345.511,50 (trezentos e quarenta e cinco mil, qui
nhentos e onze reais e cinquenta centavos). Em decorrência do exposto
no processo de licitação acima individuado e homologo o resultado do
certame na forma da lei. Social Comércio de Alimentos Ltda - ME -
CNPJN°07.072.658/0001-58-Vencedora dos Itens 02a 11,13,14,16
a 26, 30,33, 36 a 39,41,42,47 a 51 com o preço total proposto de R$
224.155,00 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e cinco
reais). R. dos Santos Costa Comércio - ME - CNPJ 08.934.299/0001-

TERÇA-FEIRA, 07-ABRIL-2015 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
(dezoito mil ,centro e trinta e oito reais e vinte e oito centavos).
REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Altera
ções. DOTAÇÃO: Fundo Municipal de Assist. Social 08.244.0124.2-
088- Manutenção do Fundo de Assistência Social 3.3.90.30
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA
BRITO SOARES - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302008/2015. CONTRATANTE
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ/MF n.° 07.000.300/
0001-10. CONTRATADO: Social Comércio de Alimentos Ltda-ME,
CNPJ/MF n.° 07.072.658/0001-58. OBJETO: contratação de em
presa para aquisição de material de limpeza para atender as necessi
dades das secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊN
CIA: 03 de fevereiro de 2015 á 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$
45.273,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e três reais).
REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas Alterações.
DOTAÇÃO: Fundo Municipal de Assist. Social 08.244.0124.2-088-
Manutenção do Fundo de Assistência Social 3 3.90.30.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EDNA MARIA OLIVEIRA
BRITO SOARES - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302009/2015. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10.
CONTRATADO: R. dos Santos Costa Comércio - ME, CNPJ/MF
n.° 08.934.299/0001-63. OBJETO: contratação de empresa para
aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de
fevereiro de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$48.758,98
(quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e
oito centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993
e suas Alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.0403.2-047-Ma
nutenção das Escolas da Rede de Ensino Fundamental 3.3.90.30.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: DAVISON SORMANI
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N° 03020I0/20I5 CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Educação, CNPJ/MF n." 07.000.300/0001-10.
CONTRATADO: Social Comércio de Alimentos Ltda - ME, CNPJ/
MF n.° 07.072.658/0001-58. OBJETO: contratação de empresa para
aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de
fevereiro de 2015 à 31 de dezembro de 2015 VALOR: RS 105.439,30
(cento e cinco mil,quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centa
vos). REGÊNCIA: Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
Alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.0403.2-047- Manuten
ção das Escolas da Rede de Ensino Fundamental 3 3.90.30
ORDENADOR(A) DA DESPESA: DAVISON SORMANI
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0302012/2015. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF n." 11.939.565/0001-55. CON
TRATADO: Social Comercio de Alimentos Ltda - ME, CNPJ/MF n."
07.072.658/0001-58. OBJETO: contratação de empresa para aquisi
ção de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias
da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de
2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 32.658,10 (trinta e dois
mil,seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos). REGÊNCIA:
Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas Alterações. DOTAÇÃO:
Fundo Mun. de Saúde 10.301.0069.2-058- Funcionamento da Gestão
da Atenção Básica 3.3.90.30. ORDENADOR(A)DA DESPESA:
CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO N° 03020II/20I5 CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF n." 11.939.565/0001-55. CON
TRATADO: R dos Santos Costa Comércio - ME, CNPJ/MF n.°
08.934.299/0001-63. OBJETO: contratação de empresa para aquisi
ção de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias
da Prefeitura de João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de

2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 36.320,96 (trinta e seis
mil .trezentos e vinte reais e noventa e seis centavos). REGÊNCIA:
Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas Alterações. Dotação:
Fundo Mun. de Saúde 10.301 0069.2-058- Funcionamento da Ges
tão da Atenção Básica 3.3.90.30.ORDENADOR(A)DADESPESA:
CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO N" 030300I/20I5 CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON
TRATADO: C.M.V Barros, CNPJ/MF n.° 20.893.250/0001-05. OB
JETO: contrato para contratação de empresa para prestação de servi
ços contábeis, assessoria e consultoria contábil para atender as neces
sidades das secretarias da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA.
VIGÊNCIA: 03 de março de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VA
LOR: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). REGÊNCIA:
Lei n" 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas Alterações. DOTAÇÃO:
Adm Direta 04.131.0057.2-014 - Modernização e Transparência da
Administração Pública 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica ORDENADOR(A) DA DESPESA: EVILÁSIO CARVALHO
DA SILVA - Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003001/2015 CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.°07.000.300/0001-10. CON
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n." 09.011.896/0001-89. OBJETO: contratação de serviço de enge
nharia para recuperação e desobstrução da macro e micro drenagem de
águas pluviais em João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 30 de março de
2015à31 de dezembro de 2015. VALOR: R$673.752,68 (seiscentos
e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito
centavos). REGÊNCIA: Lei n" 8.666, de 21 dejunho de 1993 e Suas
Alterações. DOTAÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de
InfraestruturaNatureza: 4. 4. 90.51.00.00 - Obras e Instalações Proje-
to / Atividade: 17.512.0501.1-012 - Construção de Galerias e Águas
Pluviais ORDENADOR(A) DA DESPESA: ANTÔNIO MADEIRA
DA SILVA JÚNIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003002/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n." 09.011.896/0001-89. OBJETO: contratação de empresa de enge
nharia para o melhoramento com reconformação e revestimento pri
mário dos pontos críticos das estradas vicinais do município de joão
lisboa-MA. VIGÊNCIA: 30 de março de 2015 à 31 de dezembro de
2015. VALOR: R$ 796.672,78 (setecentos e noventa e seis mil,
seiscentos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos). REGÊN
CIA: Lei n° 8.666, de 21 dejunho de 1993 e Suas Alterações DOTA
ÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de Infra-Estrutura Natu
reza: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Projeto / Atividade:
26.782.0082.1-013 - Abertura/ Recuperação de estadas vicinais.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: ANTÔNIO MADEIRA
DA SILVA JÚNIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO N° 3003003/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CON
TRATADO: Campo Alegre Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ/MF
n." 09.011.896/0001-89. OBJETO: contratação de empresa de enge
nharia para limpeza, regularização, piçarramento e recuperação da pa
vimentação asfáltica da malha viária de João Liboa - MA. VIGÊNCIA:
30 de março de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 641.436,25
(seiscentos e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte
e cinco centavos). REGÊNCU: Lei n" 8.666, de 21 dejunho de 1993 e
suas Alterações.. DOTAÇÃO: Unid. Orçamentária: 07 - Secretaria de
Infra-Estrutura Natureza: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Proje
to / Atividade: 15 451.0501.1-007 - Pavimentação/recuperação de vias
urbanas ORDENADOR(A) DA DESPESA: ANTÔNIO MADEIRA
DA SILVA JÚNIOR - Secretária Municipal de Infraestrutura.